
令和３年９月１日 

中学校保護者 各位 

福井市ＰＴＡ連合会 

会長 後藤正邦 
 

 

中学校部活動状況アンケートご協力のお願い 
 

 

平素はＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、文科省は学校の働き方改革を踏まえて、昨年度 9 月に部活動改

革の方針を示しました。 

具体的方策として次の 2 点が挙げられています。 

1 休日の部活動の段階的な地域移行（令和 5 年度以降） 

2 合理的で効率的な部活動の推進 

福井市 PTA 連合会では、方策の全面実施を控え、まずは各中学校部

活動の現状を把握したいと考えております。アンケートで得られた保護

者や子どもたちの意見等を関係各所と共有し、今後の検討に活かしてい

きたい所存です。今後のより良い部活動の在り方、ひいては子どもたち

の将来を見据え、前向きなご意見やご質問等をお寄せくださいますよう

お願いいたします。 

 

・下記 URL リンク、またはＱＲコードからアンケートページへ 

アクセスください。 

・9 月１０日（金）までに  ご記入お願いいたします。 

 

https://forms.gle/zjKurK4Z6bKfE7KMA

 

お子様と相談されながらご回答ください。 


